Al berti fili i Senebaldi] . 
Testes Paganus de Volta, Guido de Làude, Bonus Iohannes Cla

viger , Ang-clerius Claviger , Oberlus Cleri cus et (1) Odençon guar
dator et Petrus de Mascarana. Ego Senebaldus dorio tibi Alberto 
filio meo emancipato medietatem omnium renim mearum mobi
lium et immobilium, feudi et allodii , excepta tantum Doneta an
cilla mea et lìlia eius. A presenti itaque die ipsam medieta tem (2) 
habeas et possideas tu et heredes tui el cui tu dederis et inde quic
ciuid volueriti s faciatis sine mea conlradictione et mcorum hereclum 
et omnium pro nobis. Actum in capilu lo, .Mcr.x11 ., .YIUI. octubris, 
indictione .x. (3) . 

CMLXXXVJJJ. 

l'assa.llo Belcesii fa il suo testamento (18 ottobre 1162). 

Vassalli Belcesi et S. )!arie de Ti lieto]. 
Testes frater Obertus prior Sancte Marie de Tilieto, Oto Russus de 

porta et guardatores Odecon (4) Hen ca~alca , Bonus Iohannes et 
l\fartinus de Calcia, W. Blancus et Robertus aurifaber. Ego Vassa l
lus Belcesii conteµipl acione ultime volun tatis iuclico pro anima mca 
e<'clesie Sanctc )farie de Tilieto lb .. LX . et si fìl ius meus qui ex reli
quis meis bo nis mihi heredem relinquo laicalitcr vixcrit, si absque 
heredem decesserit exceptis lb .. x. quas sibi ordinare possit in r c
siduum ei succedat ecclesia memorala, si vero clericalem h abilum 
roagis dilexerit, ecclesia cui inservicril ei possit ac debeat si ipse 
voluerit succedere, quod ideo fàcio qui a curo me obtulerim Deo· et 
supradi cte ecclesie nec presentialiter me valearo expedire per quod 
ad ipsam pro voto possim accedere, ne si interim vocante Domino 

(1) Cancellato: Bonus Iohannes Claviger. 
(2) Cancellato : proprietario. 
(3) ln margine : A, com (' nr / doc. CMLXXXV! è scrill o /Ht r r in margine TI, 

per invertire l'o rdine dei due documenti nel ms. Nella presente edizione dia
mo l 'ordine ciel ms. 

(4) Sic nel m.~. 
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michi contingerit quicquid humaniler voto m eo posset ex toto 
fraudari si quo contingerit rrie interea fatale munus subire quod di
nu~cratis µequeam rebus m eis disponere. Hec esl mea ultima vo
lunlas et ipsam volo oµin em firmitatem valere, cum donum illud 
faciam amore Dei et pro redemptione peccatorum m eorum. Actum 
in pontili capituli, . MCLXII. , .xnn. octubris, indictione .x. 

[fo. 124 1'. ]. C\[LXXXIX. 

.EJongiovanni _Malfigliastro dona quattrocento libre al proprio figlio 
emancipato Guglielmo (22 ottobre 1162). 

Wuilielmi Malfiiastri] . 
Testes L. de Alberico , Albericus, Otobonus et Alberlus Castanea.